
 

Copia 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.162 

 
OGGETTO: PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI 

IMMOBILIARI DEL COMUNE DI BRICHERASIO 

INTEGRAZIONI            

 

 

L’anno DUEMILADODICI addì VENTISEI del mese di NOVEMBRE alle ore 14.00 nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei 

Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. MERLO Ilario - Sindaco  Sì 

2. CHIAPPERO Daniela - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Mauro - Assessore  Sì 

4. MARCELLO Giacomo - Assessore Sì 

5. DEMARIA Imelda - Assessore Sì 

6. MERLO Sergio - Assessore Sì 

7. LASAGNO Franco - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 7 

Totale Assenti: 0 

 

 

  Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig.ra ZULLO dott. Raffaele 

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



Deliberazione di Giunta Comunale n.162  del 26/11/2012 

 

OGGETTO: PIANO DELLE ALIENAZIONI E DELLE VALORIZZAZIONI 

IMMOBILIARI DEL COMUNE DI BRICHERASIO 

INTEGRAZIONI            

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso, che sulla proposta della presente deliberazione, ha espresso parere 

favorevole: 

per quanto concerne la regolarità tecnica : 

 il responsabile del servizio interessato in ordine alla sola regolarità tecnica (art. 

49, c. 1 del T.U. n. 267/2000 e successive modificazioni); 

 

RICHIAMATA la deliberazione C.G. n. 67 del 29.05.2012 con la quale erano 

assunte determinazioni in merito al piano delle alienazioni e valorizzazioni, 

approvato dal C.C. con atto n. 22 del 14.06.2012; 

 

DATO ATTO CHE: 

a) che l’inserimento degli immobili nel citato Piano ne determina la 

classificazione come patrimonio disponibile e ne dispone espressamente la 

destinazione urbanistica; 

b) che l’approvazione del Piano delle alienazioni e valorizzazioni immobiliari 

da parte del Consiglio Comunale costituisce variante allo strumento urbanistico 

generale, nei termini e alle condizioni previste dal Piano stesso; 

c) che tutti gli immobili inseriti in elenco non rivestono più alcun interesse 

strumentale all’esercizio delle finalità istituzionali dal Comune, per cui possono 

essere alienati, mediante procedura competitiva di evidenza pubblica o altra 

procedura prevista dall’ordinamento giuridico, ai sensi dell’articolo 58, comma 7, 

della legge n. 133 del 2008; 

VISTA la proposta di integrazione a tale Piano predisposta dall’Ufficio Tecnico 

Comunale che prevede l’inserimento di una nuova area in Via F. Castagno; 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  



 

                                                                                                   D  E  L  I  B  E  R  A 

1. Di modificare il piano delle alienazioni e delle valorizzazioni 

integrandolo con il seguente bene immobile: 

 -  area in Via F. Castagno 

 -  n. 1 scheda illustrativa del bene comprensiva di estratti cartografici; 

2. Di dare atto che l’inserimento dei beni immobili nel Piano delle 

alienazioni e valorizzazioni ne determina la conseguente classificazione 

come patrimonio disponibile e ne dispone espressamente la destinazione 

urbanistica, come previsto nella documentazione di cui al precedente 

numero 1), una volta che lo stesso Piano sia approvato dal Consiglio 

Comunale che lo rende efficace ai sensi dell’articolo 58, comma 2, della 

legge 133 del 2008; 

3. Di dare atto che i beni immobili inclusi nel Piano sono di 

proprietà del Comune a seguito di atti specifici così come descritti nella 

scheda illustrativa del bene in alienazione; 

4. Di disporre che il valore del bene immobile incluso nel Piano 

sarà approvato a seguito di specifica perizia di stima che verrà redatta in 

occasione della predisposizione del bando di alienazione medesimo. 

Inoltre, 

con separa unanime votazione  

DELIBERA 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000 

FV/cmr/cl- 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 05-dic-2012  

 

Bricherasio, lì 20-dic-2012 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 
DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  05-dic-2012                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

 

Lì  __      F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

Ed è  stata contestualmente comunicata    ai capigruppo consiliari    

Bricherasio, lì 05-dic-2012 

 

 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,  05-dic-2012 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

  


